2020年８月３日

各  位

会 社 名 株式会社フージャースホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 廣 岡 哲 也

（コード番号：3284 東証第 1部）

問 い 合 わ せ 先 経 営 企 画 室 長 鳴 神 吉 朗

電 話 番 号 03‐3287‐0704

バイオマス発電事業に係る匿名組合出資持分の売却に関するお知らせ

当社は、既発表のバイオマス発電所（神栖）を投資対象とする、匿名組合への全出資持分の売買契約

を、本日付けで締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 売却の理由

ストックビジネスの強化を目的として、バイオマス発電所（神栖）を投資対象とする匿名組合に

出資し、発電所の稼働に向け進めて参りましたが、2020年５月 14日公表の「バイオマス発電所（神

栖）稼働の今後の方針に関するお知らせ」のとおり、稼働時期を無期延期とし、同事業における資

産計上の減損処理を行いました。

再生エネルギーをめぐる事業環境の不透明さ及びコロナ禍における経済情勢を踏まえ、グループ

全体での優先順位を検討し、出資持分の売却も視野に入れ今後の事業展開を模索してまいりました

が、この度、売却候補先と経済条件で合意に達したことより、全出資持分を売却することとし、本

日売買契約の締結をいたしました。

２． 当該匿名組合の概要

① 匿名組合の名称 開発 51号

② 匿名組合の所在地 東京都千代田区一番町９番地８

③ 匿名組合への出資割合 100％

④ 匿名組合の投資対象 神栖バイオⅠ、神栖バイオⅡ

３． 譲渡先の概要

譲渡先及び譲渡価額につきましては、譲渡先の意向により公表を差し控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、資本関係及び人的関係等はありません。

４． 売却スケジュール

契約締結日：2020年８月３日

売却決済日：2020年８月７日（予定）

５． 今後の見通し

本件により 2021 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は精査中であり、公表すべき事項が生じ

た場合、連結業績予想と合わせて公表いたします。

※直近の今期業績予想につきましては、2020年５月 14日公表の「2020年３月期 決算短信〔日本

基準〕（連結）」及び 2020 年８月６日に公表予定の「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基

準〕（連結）」をご確認ください。

以 上